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Sachgebiet 52.03 Abfallbehandlungsanlagen und -lager – Überwachung 

Überwachung der Einhaltung von Umweltschutzauflagen der Anlagensicherheit, Bearbeitung von Anzeigen 

zu Änderungen von Anlagen nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) 

 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Düsseldorf 

Armin Hettwer 0211 475-3240 armin.hettwer@brd.nrw.de 

Christoph Krüger 0211 475-2591 christoph.krüger@brd.nrw.de 

Duisburg 

Armin Hettwer 0211 475-3240 armin.hettwer@brd.nrw.de 

Christoph Krüger 0211 475-2591 christoph.krüger@brd.nrw.de 

Essen 

Dörthe Bickmann 0211 475-5806 doerthe.bickmann@brd.nrw.de 

Britta Leuchten 0211 475-9117 britta.leuchten@brd.nrw.de 

Georg Schlusen 0211 475-5608 georg.schlusen@brd.nrw.de 

Krefeld Niels Hein 0211 475-9127 niels.hein@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Marianne Gerth 0211 475-5519 marianne.gerth@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Georg Schlusen 0211 475-5608 georg.schlusen@brd.nrw.de 

Oberhausen Britta Leuchten 0211 475-9117 britta.leuchten@brd.nrw.de 

Remscheid Bernhard-Josef Meller 0211 475-9105 bernhard-josef.meller@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Solingen Bernhard-Josef Meller 0211 475-9105 bernhard-josef.meller@brd.nrw.de 

Wuppertal Bernhard-Josef Meller 0211 475-9105 bernhard-josef.meller@brd.nrw.de 

Kreis Kleve 

Sonja Bethke 0211 475-3021 sonja.bethke@brd.nrw.de 

Niels Hein 0211 475-9127 niels.hein@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Georg Schlusen 0211 475-5608 georg.schlusen@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss 

Jana Katharina Hecht 0211 475-4084 janakatharina.hecht@brd.nrw.de 

Christian Steinhäuser 0211 475-4477 christian.steinhaeuser@brd.nrw.de 

Qing Li 0211 475-5149 qing.li@brd.nrw.de 

Kreis Viersen 

Sonja Bethke 0211 475-3021 sonja.bethke@brd.nrw.de 

Britta Leuchten 0211 475-9117 britta.leuchten@brd.nrw.de 

Bernhard-Josef Meller 0211 475-9105 bernhard-josef.meller@brd.nrw.de 

Kreis Wesel 

Dörthe Bickmann 0211 475-5806 doerthe.bickmann@brd.nrw.de 

Britta Leuchten 0211 475-9117 britta.leuchten@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent 
(E, KR, MH, OB, RS, SG, W, KLE, 
ME, VIE, WES)) 

Dr. Knut Beisheim 0211 475-5793 knut..beisheim@brd.nrw.de 
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Technische Dezernentin 
(DU, D, MG, NE) 

Ingeborg Rennebaum 0211 475-2412 ingeborg.rennebaum@brd.nrw.de 

 
Hinweis:   
Das Dezernat 52 "Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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